INDICAÇÃO No ______/2013
Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo  127 e 128  do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo que seja feita a manutenção e conservação da calçada na Avenida Joaquim Alves Correia, 3824, pois encontra-se danificada por raiz de árvore. Dessa feita, as pessoas estão tropeçando e caindo no local.
Justificativa:
                                   Moradores do local procuraram este vereador   solicitando manutenção e conservação da  calçada a Avenida Joaquim Alves Correia, número 3824, pois a calçada está danificada por raiz de árvore e as pessoas estão tropeçando e caindo .
                                     Valinhos, 17  de  junho  de 2013.
                                 Dr. Orestes Previtale Júnior

                                             Vereador